
Совет депутатов Красноярского муниципальногообразования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

тридцатое заседание четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

от 31 июля 2020 года                                                                                            №151/30-04 

 

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Красноярского 

Муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

утвержденные решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

30.10.2017 года №352/63 (с изменениями на 27.03.2020 года №124/26-04) 

  

Рассмотрев предложение прокуратуры города Энгельса от 31.03.2020 года №33-2020, от 

06.05.2020 года №33-2020, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь   Уставом Красноярского муниципального образования, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Правила   благоустройства территории Красноярского   муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные 

решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 30.10.2017 года 

№352/63 (с изменениями на27.03.2020 года №124/26-04), следующие изменения и дополнения: 

1.1.пункт 6.10.2.12. изложить в следующей редакции: 

«6.10.2.12.Очистка от размещенных с нарушением пунктов 6.10.2.11.;6.10.1.11.;11.1.5 и подпункта 

«6» пункта 12.3.11.2.настоящих Правил надписей, изображений (в том числе граффити), 

объявлений, листовок, иных информационных материалов или их частей, не содержащих 

информацию рекламного характера, со зданий и сооружений, за исключением объектов 

жилищного фонда, осуществляется собственниками данных объектов незамедлительно при их 

самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о размещении таких 

надписей, изображений или материалов от граждан, организаций, органов государственной 

власти, местного самоуправления, их должностных лиц.»; 

1.2. пункт 6.11. дополнить абзацем следующего содержания: 

«При организации детских и спортивных площадок следует руководствоваться Методическими 

рекомендациями по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами 

спортивной и детской игровой инфраструктуры, утвержденными Приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ и Министерства спорта РФ от 27.12.2019 

года №897-пр/1128». 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в сети 

«Интернет» на официальном сайте Энгельсского муниципального районаwww.engels-

city.ru на странице Красноярского муниципального образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.). 

Глава Красноярского муниципального образования                                           Т.Ф.Головко 

 

http://www.engels-city.ru/
http://www.engels-city.ru/

